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PROGRAM PRZYGOTOWANIA DO ZAWIERZENIA  
POLSKIEJ PROWINCJI ZAKONU PIJARÓW  

NIEPOKALANEMU SERCU MARYI 
 
 

PIERWSZY ETAP 13-19 listopada 2023 r. 
Jezus i Maryja 

Pieśń 
 
Wstęp  
Pierwsza część aktu zawierzenia przedstawia wspólnotę, która się zawierza Niepokalanemu 
Sercu Maryi. Zwierzamy całego człowieka z jego ciałem, duszą, psychiką i dobrami tu na ziemi 
i w wieczności. Dlatego rozważamy dziś słowa mądrości Bożej z Księgi Przysłów, które 
odnosimy do relacji Maryi z Bogiem i ze światem stworzonym. O Jej więzi z Chrystusem pisze 
św. Jan Paweł II w liście otwierającym Trzecie Tysiąclecie.  
 
Modlitwa codzienna przygotowująca do Zawierzenia Szkół Pobożnych NSM: 
 
Matko Boża, Niepokalana Maryjo, Królowo Szkół Pobożnych,  
jako Twoi wierni słudzy, a zarazem jako najdroższe Twe dzieci 
dzięki Ci składamy za to, że nieustannie nad nami czuwasz,  
każdego dnia prowadzisz, 
czule się nami opiekujesz 
i chronisz przed wszelkim złem. 
Matko nasza, prosimy Cię, spraw, 
abyśmy jako duchowe dzieci św. Józefa Kalasancjusza 
i Twoje, o Niepokalana, 
dzięki pomocy łaski naszego Zbawiciela Jezusa Chrystusa 
przygotowali jak najlepiej nasze serca, umysły i dusze 
do zawierzenie się Twemu Niepokalanemu Sercu. 
Pragniemy oddać się Tobie całkowicie i bez zastrzeżeń, 
bo ufamy, że poprowadzisz nas prosto w ramiona Jezusa. 
Duchu Święty Boże, zmiłuj się nad nami! 
 
Odczytanie I tekstu 
Wsłuchajmy się teraz w słowa Księgi Przysłów (8, 22‒31), które opisują Mądrość Bożą, ale 
w tradycji Kościoła przypisywane są również Maryi  
 
22 Pan mnie stworzył, swe arcydzieło, 
jako początek swej mocy, od dawna, 
23 od wieków jestem stworzona, 
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od początku, nim ziemia powstała. 
24 Przed oceanem istnieć zaczęłam, 
przed źródłami pełnymi wody; 
25 zanim góry zostały założone, 
przed pagórkami zaczęłam istnieć; 
26 nim ziemię i pola uczynił 
‒ początek pyłu na ziemi. 
27 Gdy niebo umacniał, z Nim byłam, 
gdy kreślił sklepienie nad bezmiarem wód, 
28 gdy w górze utwierdzał obłoki, 
gdy źródła wielkiej otchłani umacniał, 
29 gdy morzu stawiał granice, 
by wody z brzegów nie wyszły, 
gdy kreślił fundamenty pod ziemię. 
30 Ja byłam przy Nim mistrzynią, 
rozkoszą Jego dzień po dniu, 
cały czas igrając przed Nim, 
31 igrając na okręgu ziemi, 
znajdując radość przy synach ludzkich.  
 
I część Koronki Dwunastu Gwiazd 
 
Odczytanie II tekstu 
Z listu apostolskiego św. Jana Pawła II Tertio Millennio adveniente (nr. 43 i 48). 
 
Potwierdzenie centralnej pozycji Chrystusa nie może być odłączone od uznania roli, jaką 
spełniła Jego Najświętsza Matka. Jej kult, jeśli jest właściwie rozumiany, nie może niczego 
ująć „godności i skuteczności działania Chrystusa, jedynego Pośrednika”. Maryja bowiem 
zawsze wskazuje na swego Bożego Syna i staje się dla wszystkich wierzących wzorem wiary 
autentycznie przeżytej. „Rozmyślając o Niej zbożnie i przypatrując się Jej w świetle Słowa, 
które stało się człowiekiem, Kościół ze czcią głębiej wnika w najwyższą tajemnicę Wcielenia  
i coraz bardziej upodabnia się do swego Oblubieńca”. 
Maryję, która poczęła Słowo Wcielone za sprawą Ducha Świętego i która potem w całym 
swoim życiu pozwoliła się prowadzić przez Jego wewnętrzne działanie, będziemy 
kontemplować i naśladować w ciągu tego roku przede wszystkim jako niewiastę posłuszną 
głosowi Ducha Świętego, jako niewiastę, która milczy i słucha, niewiastę nadziei, która 
potrafiła, jak Abraham, przyjąć wolę Bożą, wierząc nadziei wbrew nadziei (por. Rz 4, 18). 
Maryja dała pełny wyraz pragnieniu ubogich Jahwe, jaśniejąc jako wzór dla tych wszystkich, 
którzy całym sercem powierzają się Bożym obietnicom. 
 
Chwila ciszy na refleksję nad tekstem. 
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Pieśń 
 
Odczytanie III tekstu. 
Z traktatu O doskonałym nabożeństwie do Najświętszej Maryi Panny św. Ludwika Marii 
Grignion de Montfort (p. 63). 
 
Mój umiłowany Jezu, tu zwracam się do Ciebie, by serdecznie użalić się przed Twym 
Majestatem, że większość chrześcijan, nawet spośród bardzo uczonych, nie rozumie koniecznej 
łączności, jaka istnieje między Tobą a Twą świętą Matką. Ty, Panie, zawsze jesteś z Maryją, 
a Maryja zawsze jest z Tobą i bez Ciebie być nie może; inaczej przestałaby być tym, czym jest. 
Łaska tak Ją przekształciła w Ciebie, że już nie Ona żyje i nie Ona jest, ale Ty, mój Jezu, żyjesz 
i królujesz w Niej doskonalej niż we wszystkich aniołach i błogosławionych. Gdyby ludzie 
znali chwałę i miłość, jakie otrzymujesz w tej przedziwnej Istocie, zaprawdę, przyjmowaliby 
Ciebie i Ją z zupełnie innymi uczuciami. Maryja jest tak ściśle z Tobą zjednoczona, że łatwiej 
byłoby oddzielić światło od słońca i żar od ognia, a nawet - powiem śmiało - prędzej można by 
odłączyć od Ciebie wszystkich aniołów i błogosławionych, aniżeli Twą błogosławioną Matkę, 
gdyż Ona goręcej Cię kocha i doskonalej Cię sławi niż wszelkie inne stworzenia razem  
 
Dziesiątek różańca w intencjach, w których Matka Boże chce, żebyśmy się modlili. 
 
Modlitwa zawierzenia ułożona przez bł. Kard. S. Wyszyńskiego: 
 
Matko Boża, Niepokalana Maryjo! 
Tobie poświęcam ciało i duszę moją, wszystkie modlitwy i prace, radości i cierpienia, 
wszystko, czym jestem i co posiadam. Ochotnym sercem oddaję się Tobie w macierzyńską 
niewolę miłości. Pozostawiam Ci zupełną swobodę posługiwania się mną dla zbawienia ludzi 
i ku pomocy Kościołowi Świętemu, którego jesteś Matką. Chcę odtąd wszystko czynić z Tobą, 
przez Ciebie i dla Ciebie. Wiem, że własnymi siłami niczego nie dokonam. Ty zaś wszystko 
możesz, co jest wolą Twego Syna, i zawsze zwyciężasz. Spraw więc, Wspomożycielko 
Wiernych, by moja rodzina, parafia i cała Ojczyzna były rzeczywistym królestwem Twego 
Syna i Twoim. Amen. 
 
Pieśń. 


